REQUERIMENTO N.º             /2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar que seja construído um alojamento, com banheiro, para os motoristas dos

ônibus escolares da Escola Municipal Adélia Rodrigues Marques, na Região da Chapada.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 5 de janeiro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Vice-Líder do PSDB

VEREADOR ADILSON DA SAÚDE

PR

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

Líder do PSL

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente,

providência no sentido de determinar que seja construído um alojamento, com banheiro, para os

motoristas dos ônibus escolares da Escola Municipal Adélia Rodrigues Marques, na Região da

Chapada.

O pedido se justifica em razão dos motoristas não poderem usar as dependências da

escola, sendo também uma reivindicação dos mesmos.

Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos nobres pares, para a

aprovação desta proposição.

Unaí, 5 de janeiro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Vice-Líder do PSDB

VEREADOR ADILSON DA SAÚDE

PR

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

PSL